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Punkt 80: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-G00-5-07

Beslutning
Afbud fra Elna Johansen og Poul Arne Nielsen.
Godkendt.



Punkt 81: Organiseringen af udmøntningen af folkeskolereformen i
Faaborg-Midtfyn Kommune

17.00.00-G01-1-13

Resume

Der er vedtaget en ny folkeskolereform, som træder i kraft august 2014, og forberedelsesprocesserne skal nu i gang, for at
skolerne kan være klar på dette tidspunkt.

Procesplan, kommissorier og arbejdsgruppesammensætninger vil på mødet blive forelagt til udvalgets behandling.

Sagsfremstilling

Der er politisk indgået en ambitiøs aftale om en ny folkeskolereform, som overordnet har det formål, at alle elever skal
lære mere, således at de rustes bedst muligt til uddannelse og arbejdsmarked.

Reformen samt de nye enkle og fleksible rammer skal udfyldes af målrettet ledelse på alle niveauer i kommunen med det
formål at forbedre folkeskolens resultater.

Reformens tre mål er følgende:

Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan

Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater

Tilliden og trivslen i folkeskolen skal styrkes gennem respekt for professionel viden og praksis

Reformen opstiller 4 målresultaterne som indikatorer på, om målene nås :

Mindst 80 pct. af eleverne skal være gode til at læse og regne, målt i de nationale test

Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år.

Andelen af elever med dårlige resultater i de nationale test for læsning og matematik skal reduceres år for år

Elevernes trivsel skal øges

Udviklingen skal bæres igennem af kommunale beslutninger, som træffes efter dialog og samarbejde med alle relevante
lokale interessenter, ikke mindst lærerne, hvis professionalisme, faglige kompetencer og engagement har afgørende
betydning for elevernes læring.

 

Der er fra regeringens og KL’s side lagt vægt på, at lokalpolitikerne sætter retning for reformens lokale udmøntning og
derfor inddrages i udarbejdelsen af mål, principper og målopfyldelse for folkeskolereformen i den enkelte kommune.
Dette er i Faaborg-Midtfyn Kommune i fuld overensstemmelse med kommunalbestyrelsens politikformulerende og
politikkontrollerende rolle.

 

Administrationen, skolerne (ledelserne, medarbejderne og skolebestyrelserne) skal snarest i gang med den konkrete
planlægning af reformens indhold for at være klar, når reformen træder i kraft den 1. august 2014.

 

Undervisningschefen foreslår, at der etableres følgende arbejdsgrupper:

Arbejdsgruppe 1, som med reference til børne- og undervisningsudvalget, har til opgave at beskrive den
overordnede politiske retning for reformens udmøntning i Faaborg-Midtfyn Kommune. Gruppen skal med



udgangspunkt i et udarbejdet kommissorium, reformens tre hovedmål og resultatmål udarbejde principper, mål og
retning for reformens implementering i Faaborg-Midtfyn.

 

Arbejdsgruppe 2, som skal beregne de samlede økonomiske konsekvenser af skolereformen for
personalenormeringen for Faaborg-Midtfyn kommune og udarbejde forslag til ny ressourcetildelingsmodel.

 

En arbejdsgruppe på hver skole for at skabe mest mulig involvering af ledelsesteams, medarbejderne og
skolebestyrelserne, som ud fra mål og indhold i folkeskolereformen samt styregruppens signaler, udarbejder forslag
til konkret udmøntning for, hvordan en skoledag ser ud for indskoling, mellemtrin, overbygning og sfo.

 

Der forslås, at der løbende i processen bliver afholdt dialogmøder mellem skolebestyrelserne og Børne- og
Undervisningsudvalget, som munder ud i, at skolerne præsenterer deres produkter overfor Børne- og
Undervisningsudvalget og skolebestyrelserne på et møde medio april 2014

 

Bilag:

Reformbilaget: se http://www.uvm.dk/I-fokus/Aftale-om-et-fagligt-loeft-af-folkeskolen

Organiseringsplan

Tidsplan

Kommissorium for arbejdsgruppe 1

Kommissorium for arbejdsgruppe 2

Kommissorium for skolernes arbejdsgrupper

Indstilling

Undervisningschefen indstiller

Procesplan, arbejdsgruppesammensætninger og kommissorier til kommunalbestyrelsens godkendelse.

At børne- og undervisningsudvalget udpeger tre medlemmer til arbejdsgruppe1.

Beslutning
Afbud fra Elna Johansen og Poul Arne Nielsen.
Børne og Undervisningsudvalget anbefaler hhv. procesplan, arbejdsgruppesammensætninger og kommissorier til
Kommunalbestyrelsens godkendelse.
Til arbejdsgruppe 1 ”Politiske principper og målopfyldelse” udpeges Mette Frederiksen, Lene Høsthaab og Jakob Holm.

Bilag

Tidsplanen

Arbejdsgruppebeskrivelse - Økonomi

Arbejdsgruppebeskrivelse - Politiske principper og målopfyldelse

Organiseringen af arbejdet med folkeskolereformen i Faaborg

Arbejdsgruppebeskrivelse - skolernes arb
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